
Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 393
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 393
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 7
Licitações e Contratos	 7
Atas de Classificação	 7
Extrato	 7



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

 

DECRETO Nº 6.295, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a suplementação de crédito no 
orçamento/programa vigente.  

 
JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra Bonita, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.484, de 1º de dezembro de 2022, 
 

D     E     C     R     E      T      A: 
 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 1.636.190,00 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil e 
cento e noventa reais), sendo as especificações das suplementações as 
discriminadas nos anexos que este acompanham. 

 
Art. 2ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
10 de janeiro de 2023. 
 
O Prefeito, 
 
 
 
 
JOSÉ LUIS RICI  
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data. 
 
 
 
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO  
Secretário Municipal de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 4

 

 
 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|  | | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| S U P L E M E N T A C A O | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10.01.00| 3.3.50.00.00| 08 244 4007 - 2117| 01| 01451 | ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE | 23.410,00 | 
| 19.01.00| 3.3.50.00.00| 15 122 5010 - 2192| 01| 01581 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS | 12.630,00 | 
| 12.01.00| 3.3.50.00.00| 23 695 6004 - 2213| 01| 01584 | ESTUDOS PARA O DESENVOLVIMENTOS DO TURISMO | 3.630,00 | 
| 08.01.00| 3.3.50.00.00| 04 122 7001 - 2234| 01| 01600 | MANUTENCAO DOS SERV ADMINISTRATIVOS | 10.890,00 | 
| 04.01.00| 3.3.50.00.00| 04 122 7001 - 2299| 01| 01788 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JURIDICOS | 9.260,00 | 
| 17.01.00| 3.3.50.00.00| 15 122 5001 - 2295| 01| 01790 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 17.260,00 | 
| 11.01.00| 3.3.90.00.00| 12 361 2001 - 2046| 01| 01900 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL | 1.546.480,00 | 
| 20.01.00| 3.3.50.00.00| 15 451 5003 - 2173| 01| 01988 | CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS | 12.630,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

VALOR DO INSTRUMENTO | 1.636.190,00 | 
 

| R E C U R S O S U T I L I Z A D O S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| EXCESSO DE ARRECADACAO| ANULACAO |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT ORCAMENTARIO| TOTAL | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 0,00| 0,00 | 1.636.190,00 | 0,00 | 0,00 | 1.636.190,00 | 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
VALOR DO INSTRUMENTO | 0,00 | 

 
| ANEXO I  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | 
| UNIDADE : 04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.|DE| | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2299 | | | | | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JUR |  | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 9.260,00 | 

| ORGAO : 08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO |  

| UNIDADE : 08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA\200AO  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO | | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO | | 
| 04.122 | 7001.2234 | | | | | MANUTENCAO DOS SERV ADMINISTRATIVOS | | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 10.890,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 5

 

| ORGAO : 10.00 SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  | 
| UNIDADE : 10.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.|DE| | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 08 |  | | | | | ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
| 08.244 |  | | | | | ASSISTENCIA COMUNITARIA |  | 
| 08.244 | 4007 | | | | | GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL |  | 
| 08.244 | 4007.2117 | | | | | ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE |  | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 23.410,00 | 

| ORGAO : 11.00 SECRETARIA DE EDUCACAO |  

| UNIDADE : 11.01 SECRETARIA DE EDUCA\200AO  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 12 |  | | | | | EDUCACAO |  | 
| 12.361 |  | | | | | ENSINO FUNDAMENTAL |  | 
| 12.361 | 2001 | | | | | ENSINO FUNDAMENTAL COM QUALIDADE |  | 
| 12.361 | 2001.2046 | | | | | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL |  | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| 90| | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 1.546.480,00 | 

| ORGAO : 12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO | 
| UNIDADE : 12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 23 |  | | | | | COMERCIO E SERVICOS | | 
| 23.695 |  | | | | | TURISMO | | 
| 23.695 | 6004 | | | | | DESENVOLVIMENTO DO TURISMO | | 
| 23.695 | 6004.2213 | | | | | ESTUDOS PARA O DESENVOLVIMENTOS DO TURISMO | | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES | | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 6

 

 
 
| | |3|3| | |OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
| | |3|3| 50| |TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU | | 
| | | | | | 01|TESOURO | 3.630,00 | 

| ORGAO : 17.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA PUBLICA | 
| UNIDADE : 17.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA PUBLICA | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 15 |  | | | | | URBANISMO |  | 
| 15.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 15.122 | 5001 | | | | | CIDADE LIMPA |  | 
| 15.122 | 5001.2295 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS |  | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 17.260,00 | 

| ORGAO : 19.00 SECRETARIA MUN. DE DESENV. URBANO | 
| UNIDADE : 19.01 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLV. URBANO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 15 |  | | | | | URBANISMO | | 
| 15.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 15.122 | 5010 | | | | | GESTAO DA POLITICA DE INFRA-ESTRUTURA | | 
| 15.122 | 5010.2192 | | | | | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS | | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 12.630,00 | 

 
 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.|DE| |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  | | | | | | | | 
| 15 | | | | | |URBANISMO | | 
| 15.451 | | | | | |INFRA-ESTRUTURA URBANA | | 

 
 
| 15.451 | 5003 | | | | | INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLE | | 
| 15.451 | 5003.2173 | | | | | CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS | | 
|  |  | 3| | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3| 3| 50| | TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 12.630,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL| 1.636.190,00 | 

 
 
 
 
 

| ORGAO : 20.00 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVI\200OS | 
| UNIDADE : 20.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVI\200OS | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 7

Portarias

PORTARIA Nº. 9.488, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
Designa servidor para exercer o 
emprego público de Superintendente do 
SAAE.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor VICENTE APPARECIDO NARDO, 
portador do RG/SP. 8.668.622-7, designado para exercer 
emprego público em comissão de SUPERINTENDENTE DO 
SAAE, no período de 16/1/2023 a 4/2/2023, em virtude das 
férias do superintendente titular, Sr. José Arlindo Reginato 
Dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 10 de 
janeiro de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.489, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
Concede promoção funcional ao 
servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, nos termos da Lei Complementar 
nº 91, de 26 de janeiro de 2010, e

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo 
nº 5.525/2022 desta Prefeitura,

R E S O L V E :

Art. 1º Concede ao servidor Fabiano Couto Moraes, 
portador do RG/SP nº 7.891.825-3, ocupante do emprego 
público permanente de TÉCNICO EM SAUDE V, 
Especialidade: TÉCNICA EM ENFERMAGEM I, a promoção 
funcional para a referência “IX-B”, da Escala Padrão de 
Vencimentos desta Prefeitura.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

10 de janeiro de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Atas de Classificação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EDITAL N.º 177/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
016/2022

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
OBJETO: Outorga de concessão administrativa de direito 

real de uso de uma gleba de terras denominada Fazenda 
Riachuelo - Gleba A-G, situada nesta cidade e Comarca de 
Barra Bonita/SP, com área total de 2.035,47 m².

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
torna público para conhecimento de todos os interessados, 
que procedeu a análise dos documentos da proposta e 
a contagem dos pontos, na forma do item 9 do edital, 
conforme segue: Proponente: Cavallo & Bueno - Serviços 
Agrícolas, Transportes e Carregamento Ltda. Epp, Total de 
Pontos: 34, Classificação: 1º; Gerson Antonio Soncini Me, 
Total de Pontos: 32, Classificação: 2º; Ivan Patuzo Epp, Total 
de Pontos: 28, Classificação: 3º; Intacta Rolamentos Ltda. 
Epp, Total de Pontos: 26, Classificação: 4º; W. L. Penholato 
& Cia Ltda. Me; Total de Pontos: 22; Classificação: 5º e 
Luiz Carlos de Souza Plásticos Ltda. Me, Total de Pontos: 
20, Classificação: 6º. Francisco Paulo Machado Junior, 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Extrato

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 
001/2023; Tomada de Preços nº 009/2021; Contratante: O 
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: 
N.B.B.K. Publicidade e Propaganda Ltda Epp; Objeto: 
Atendendo solicitação da Secretaria e havendo concordância 
da contratada, pelo presente instrumento e na melhor 
forma de direito, e com fundamento no artigo 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem prorrogar o 
contrato, visando a continuidade dos serviços já contratados, 
agora reajustada pelo índice IPCA/IBGE; Valor do Contrato: 
R$ 367.965,57; Vigência do Contrato: 12 meses; Data do 
Contrato: 03/01/2023.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 002/2023; 
Pregão Presencial nº 057/2019; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: João Pedro 
Porta Me; Objeto: Atendendo solicitação da Secretaria 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 Ano II | Edição nº 393Município de Barra Bonita 8

e havendo concordância da contratada, pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, e com fundamento 
no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes 
resolvem prorrogar o contrato, para execução dos serviços 
contratados; Valor do Contrato: R$ 131.535,36; Vigência do 
Contrato: 06 meses; Data do Contrato: 03/01/2023.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 
003/2023; Convite nº 011/2018; Contratante: O Município 
da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Serpeças 
Serviços e Peças Para Veículos Ltda Epp; Objeto: Atendendo 
solicitação da Secretaria e havendo concordância da 
contratada, pelo presente instrumento e na melhor forma 
de direito, e com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, as partes resolvem prorrogar o contrato, 
visando a continuidade dos serviços já contratados; Valor do 
Contrato: R$ 37.440,00; Vigência do Contrato: 04 meses; 
Data do Contrato: 05/01/2023.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 004/2023; 
Convite nº 012/2018; Contratante: O Município da Estância 
Turística de Barra Bonita; Contratado: Martignago & Cia Ltda 
Epp; Objeto: Atendendo solicitação da Secretaria e havendo 
concordância da contratada, pelo presente instrumento 
e na melhor forma de direito, e com fundamento no artigo 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem 
prorrogar o contrato, visando a continuidade dos serviços já 
contratados; Valor do Contrato: R$ 73.600,00; Vigência do 
Contrato: 04 meses; Data do Contrato: 05/01/2023.

Extrato de Contrato: Contrato nº 005/2023; Pregão 
Presencial nº 099/2022; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Strada Class 
Transporte de Passageiros Ltda Epp; Objeto: Prestação de 
serviços de transporte de alunos dentro do perímetro urbano 
e rural do Município da Estância Turística de Barra Bonita 
durante o ano letivo de 2023, bem como o fornecimento de 
monitores para os estudantes das linhas nos períodos da 
manhã e tarde. Valor do Contrato: R$ 5.156.480,00; Vigência 
do Contrato: 12 meses; Data do Contrato: 10/01/2023.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de Classificação
	Extrato

		2023-01-11T11:14:18+0000




